UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền Kế hoạch hành động quốc gia

về phòng, chống rửa tiền, tài trợ khủng bố,

tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt

và Chỉ thị số 16/CT-TTg

          Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 607/TTCS-TQ ngày 11/7/2023 của Cục Thông tin

cơ sở về việc tuyên truyền Kế hoạch hành động quốc gia về phòng, chống rửa tiền,

tài trợ khủng bố, tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt và Chỉ thị số 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng VHTT

các huyện, thành phố, Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố, Đài Truyền

thanh các xã, phường, thị trấn thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền Kế hoạch hành động quốc gia về phòng, chống rửa

tiền, tài trợ khủng bố và tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt

1.1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định 941/QĐ-TTg ngày

05/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch hành động quốc gia về

PCRT/TTKB/TTPBVKHDHL giai đoạn 2021 - 2025 và các văn bản hướng dẫn

của các cơ quan, đơn vị liên quan đến các nội dung trên.

1.2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức, tăng cường sự hiểu biết, trách

nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, người dân và doanh nghiệp về

PCRT/TTKB/TTPBVKHDHL nhằm bảo vệ lợi ích của quốc gia, của các tổ chức

và cá nhân, góp phần phòng, chống tội phạm tham nhũng, rửa tiền,

TTKB/TTPBVKHDHL, tăng cường sự ổn định của các tổ chức tài chính… góp

phần bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự xã hội, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế; đồng

thời tuyên truyền, giới thiệu những tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác

phòng, chống rửa tiền, tài trợ khủng bố, tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt.

2. Tuyên truyền Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2013 của Thủ tướng

Chính phủ

2.1. Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về phòng

ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ

chức đánh bạc và đánh bạc; Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2013 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp

luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc; Quyết định số

1073/QĐBTTTT ngày 19/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2013 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm

              2

pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc; các văn bản

hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông, của các bộ ngành liên quan đến

các nội dung trên.

2.2. Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức về pháp luật của người dân

trong phòng, chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến

hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc; đồng thời tuyên truyền, giới thiệu

những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng ngừa, đấu

tranh đối với các loại tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ

chức đánh bạc và đánh bạc.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (t/h); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, Phòng TTBCXB.

                                                  Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-14T08:16:19+0700

		2023-07-14T09:40:02+0700

		2023-07-14T09:40:14+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-14T09:41:00+0700